
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

1

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA COMUNICAZIONE, PIANIFICAZIONE ECONOMICA 

TERRITORIALE,SERV.EDUCATIVI,CULTURA

N. 161 DEL 30/05/2023

Nr. Reg. Generale: 810

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ED ASSEGNAZIONE POSTI 
PER L'ACCESSO AI NIDI D’INFANZIA COMUNALI - ANNO EDUCATIVO 2023/2024    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il vigente Statuto del Comune di Barberino Tavarnelle;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Barberino Tavarnelle n. 10 del 28.12.2022, “Nomina dei 
Responsabili di tutte le Aree per il periodo 01.01.2023 - 31.12.2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.98 del 23.12.2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023/2025 del Comune di Barberino Tavarnelle;

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 32 del 26 luglio 2002 e ss. mm. e ii “Testo unico della normativa 
della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”  ed D.P.G.R. n. 41/R del 30 luglio 2013 e ss. mm. e ii., che disciplina il funzionamento del 
sistema dei servizi educativi per la prima infanzia;

RICHIAMATO il Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia“, approvato con Deliberazione 
Consiliare del Comune di Barberino Tavarnelle  n°72 del 30/11/2020 e successive mm. e ii.;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 47  del 29/3/2023, con la quale si è stabilito di 
potenziare il funzionamento dei nidi d’infanzia comunali;

RICHIAMATA la propria Determinazione n° 474 del 29/03/2023 con la quale sono stati aperti i termini 
per l’iscrizione al servizio;



Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

2

PRESO ATTO della priorità assegnata alla riconferme dei bambini già frequentanti i nidi nell’a.e. 
2022/2023;

DATO ATTO che nei termini previsti dal bando sono pervenute n. 61 domande alle quali è stato 
attribuito un punteggio sulla base delle dichiarazioni presentate;

PRESO ATTO della disponibilità di posti nelle due strutture in relazione alle fasce di età ed alle 
dimensioni dei locali;

CONSIDERATO che, sulla base del suddetto Regolamento è stata redatta la graduatoria provvisoria per 
l'accesso al servizio Asilo Nido per l'anno educativo 2023/2024;

RICHIAMATA la propria Determinazione n° 738 del 17/05/2023 con la quale si approva la graduatoria 
provvisoria e l’assegnazione dei posti per l'accesso al servizio Asilo Nido per l'anno educativo 
2023/2024;

DATO ATTO che entro il termine stabilito per le ore 12 di mercoledì 24 maggio, non sono pervenuti 
ricorsi scritti alla  Responsabile del procedimento;

VISTA la rinuncia prot.11073/2023 pervenuta per la frequenza per il nido d’Infanzia “Il Melarancio” 
di Barberino;

VISTO l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000 – 
introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modificazione nella L.n. 
213/2012 – con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità adottato;

VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1)  di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di approvare la graduatoria definitiva di accesso e l’assegnazione posti nei due nidi d’infanzia 
comunali per l'anno educativo 2023/2024, allegate alla presente determinazione, comprendenti 
anche la lista d’attesa dei richiedenti non residenti nel comune di Barberino Tavarnelle, così come 
previsto dall'Art 26, del Regolamento Comunale per i Servizi per la Prima Infanzia;

3) di pubblicare la graduatoria definitiva di assegnazione posti nei due nidi d’infanzia comunali 
all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale;



Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

3

4) di dare atto che la graduatoria definitiva di assegnazione dei posti nei due nidi d’infanzia, ai 
sensi della normativa in materia di riservatezza dei dati, viene pubblicata riportando solo il numero 
protocollo della domanda;

5) di precisare che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è individuato nella 
Dott.ssa Gianna Magnani;

6) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 
267/2000;

 

Lì, 30/05/2023

Il Responsabile Area 
Comunicazione,Relaz

GIANNA MAGNANI / ArubaPEC 
S.p.A.


